[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                              с. Михайловка                                         №   ___________
О проведении Всероссийского массового старта

«Лыжня России-2017»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, согласно плану спортивно-массовых мероприятий, на 2017 год, утвержденному главой администрации Михайловского муниципального района от 10.01.2017 года, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12.02.2017 г. Всероссийский массовый старт «Лыжня России-2017» в с. Горное Михайловского муниципального района.
2. Утвердить Положение о проведении Всероссийского массового старта «Лыжня России-2017» (прилагается).
3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин) обеспечить присутствие медицинского работника с 11.00 час. до 14.00 час.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.А. Саломай.

Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от ________________ № _____________
Положение

о проведении Всероссийского массового старта

«Лыжня России-2017»
1. Цели и задачи
Соревнования проводятся с целью:
- пропаганды физической культуры
 - популяризации лыжного спорта;

- определения сильнейших спортсменов.
2. Руководство проведением первенства
2.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Михайловского муниципального района.

2.2. Непосредственное проведение первенства возлагается на главную судейскую коллегию в составе 4 человек.
3. Сроки и место проведения турнира

Всероссийский массовый старт «Лыжня России-2017» проводится 12.02.2017 г. в с. Горное Михайловского муниципального района. Совещание главной судейской коллегии, совместно с представителями команд, в 10.30 час. Начало соревнований в 11.00 час.
4. Программа соревнований
Бег на лыжах
3 км девочки
5 км мальчики

2 км женщины 18 лет и старше

5 км мужчины 18 лет и старше
Соревнования личные. Победитель определяется по лучшему времени.
5. Награждение победителей

Победитель занявший 1 место награждается кубком, призеры по возрастным категориям награждаются грамотами и медалями.
6. Расходы

Расходы по награждению участников несет администрация Михайловского муниципального района.

Расходы на участие в первенстве: суточные в пути, проезд в оба конца несут командирующие организации.

Данное положение является официальным вызовом на первенство.